5

[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
     25.12.2018                                 г. Уссурийск                              №  -НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 7 сентября 2010 года № 296-НПА "О Положении об организации и осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Уссурийского городского округа"
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ
"О безопасности дорожного движения", от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", письмом Уссурийского городского прокурора от 19 ноября 2018 года № 1-4864в-18/2794, руководствуясь Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа
от 7 сентября 2010 года № 296-НПА "О Положении об организации и осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Уссурийского городского округа" (далее – решение) следующие изменения:
1) в решении:
а) наименование решения изложить в следующей редакции:

"Положение об организации и осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и об организации дорожного движения в границах Уссурийского городского округа";
б) преамбулу изложить в следующей редакции:
"В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа решила:";
в) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"Утвердить Положение об организации и осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и об организации дорожного движения в границах Уссурийского городского округа (прилагается).";
2) в Приложении к решению:
а) наименование Положения изложить в следующей редакции:
"Положение об организации и осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и об организации дорожного движения в границах Уссурийского городского округа";

б) в пункте 1 Положения слова "с Федеральным законом от 8 ноября  2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"," заменить словами
"с Федеральными законами от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", ";
в) пункт 4  Положения изложить в следующей редакции:

"4. В области использования автомобильных дорог, осуществления дорожной деятельности и обеспечения безопасности дорожного движения в границах Уссурийского городского округа к полномочиям администрации Уссурийского городского округа относятся:

4.1. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;

4.2. Установление порядка содержания автомобильных дорог местного значения;

4.3. Установление порядка ремонта автомобильных дорог местного значения;

4.4. Утверждение нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели;

4.5. Утверждение перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечня автомобильных дорог не общего пользования местного значения;

4.6. Присвоение идентификационных номеров автомобильным дорогам местного значения;

4.7. Разработка и утверждение комплексной схемы организации дорожного движения для территории Уссурийского городского округа;

4.8. Организация и мониторинг дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

4.9. Установка, замена, демонтаж и содержание технических средств организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

4.10. Принятие решений о временных ограничении или прекращении движения транспортных средств на автомобильных дорогах местного значения в целях обеспечения безопасности дорожного движения;

4.11. Ежегодное (до 1 июля года, следующего за отчетным) утверждение перечней аварийно-опасных участков дорог и разработка первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения;

4.12. Участие в осуществлении мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на территории Уссурийского городского округа;

4.13. Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения;

4.14. Установление порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения;

4.15. Разработка основных направлений инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог местного значения;

4.16. Определение методики расчета и максимального размера платы за проезд транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам указанных автомобильных дорог, за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

4.17. Принятие решений о создании и об использовании на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, и о прекращении такого использования;

4.18. Установление порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

4.19. Установление размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

4.20. Ведение реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

4.21. Принятие решений о создании парковок общего пользования на территориях общего пользования в границах элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными домами;

4.22. Установление порядка выявления и учета мнения собственников помещений в многоквартирных домах и порядка определения границ элемента планировочной структуры с целью создания парковок общего пользования на территориях общего пользования в границах элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными домами;

4.23. Определение размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения;

4.24. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам крупногабаритного транспортного средства, транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов, тяжеловесного транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута такого транспортного средства проходят по автомобильными дорогам местного значения Уссурийского городского округа и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог;

4.25. Выдача разрешения на строительство, реконструкцию автомобильных дорог Уссурийского городского округа, а также частных автомобильных дорог, строительство или реконструкцию которых планируется осуществлять в границах Уссурийского городского округа, в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации;

4.26. Выдача разрешения на строительство в случае прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах придорожных полос автомобильных дорог местного значения в границах Уссурийского городского округа в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации;

4.27. Установление стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

4.28. Использование автомобильных дорог при организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке в соответствии с законодательством Российской Федерации, ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах в соответствии с законодательством Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

4.29. Информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения;

4.30. Организация и обеспечение мобилизационной подготовки в отношении автомобильных дорог местного значения.".

3. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

4. Настоящее решение вступает в силу с 30 декабря 2018 года.
 Глава Уссурийского городского округа                                               Н.Н. Рудь